
                           

Nr postępowania: SOK.ZP.252.02.2022            Radom dnia 24.05.2022r.  
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę 

pożywek mikrobiologicznych oraz testów diagnostycznych dla Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu” o wartości zamówienia poniżej progu 

unijnego określonego w art. 3 ust 1 ustawy PZP  

Tryb postępowania: podstawowe oparte na art. 275 pkt 1 (bez negocjacji) 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. ) informuje, iż wpłynęły zapytania 

 od wykonawcy. Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią: 

 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy umowy zał. 5 
 
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo 
zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako 
odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego 
kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu 
poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie 
zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
 
Zamawiający nie wyraża zgody do dodanie powyższego zapisu. Umowa zawierana jest na okres 
6 miesięcy. Przy tak krótkim okresie obowiązywania w ocenie Zamawiającego brak jest 
uzasadnienia do prowadzenia w/w zapisu.  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy umowy zał. 5 
 
(§ 6 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 
max. 0,1% wartości netto wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?  
Uzasadnienie:  
Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku nie dostarczenia 
kompletnej dostawy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający 
powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie 
nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem 
odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, 
na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
 
 



 
 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej do 0,1 % wartości netto 
niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. Należy mieć na uwadze, że Zamawiający 
ograniczył wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie maksymalnej łącznej wysokości kar 
umownych wynikających z Umowy, a także obowiązek zapłaty kary umownej za opóźnienie 
powstaje wówczas, gdy naruszenie zobowiązania powstało na skutek okoliczności, za które 
dłużnik ponosi odpowiedzialność. 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy umowy zał. 5 
 
(§ 6 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 
max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary 
umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco 
zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a 
wysokością kary umownej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej. Kara umowna za odstąpienie od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy jest sankcją za rażące naruszenie przez niego 
postanowień umowy. 
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy umowy zał. 5 

 
(§ 6 ust. 1 pkt. c) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości 
NETTO wadliwej części zamówienia za nie dotrzymanie ustalonego terminu usunięcia wad 
stwierdzonych przy odbiorze?  
Uzasadnienie:  
Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na 
uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. 
Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności 
wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 
k.c. w związku z art. 5 k. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej do 0,1 % wartości netto 
niezrealizowanej części zamówienia. Podstawa prawna art. 483 w zw. z art. 471 k.c. Należy mieć 
na uwadze, że Zamawiający ograniczył wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie 
maksymalnej łącznej wysokości kar umownych wynikających z Umowy, a także obowiązek 
zapłaty kary umownej za opóźnienie powstaje wówczas, gdy naruszenie zobowiązania powstało 
na skutek okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. 
 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy zał. 5 

 
(§ 6 ust. 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 50%. 
Czy wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj.  
Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 3 
umowy.  
W przypadku braku zgody  na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z 
uzasadnieniem swojej odpowiedzi 
 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych. 
Wprowadzenie w/w zapisu stanowi przejaw miarkowania kar umownych. Zgodnie z art. 436 pkt 
3 p.z.p. umowa zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; 
 
Pytanie nr 6 

Dotyczy umowy zał. 5 

 
(§ 6 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.  
Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu 
na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. Zamawiający wyjaśnia, że w 

związku z tym, że zgodnie z art. 7  pkt 1) p.z.p. przez cenę należy rozumieć cenę w rozumieniu 

art. 3 ust. 1pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 178), czyli wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący 

jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę, uwzględniająca podatek od 

towarów i usług oraz podatek akcyzowy, zasadnym jest naliczanie kar umownych od kwoty 

wynagrodzenia brutto. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy części IX poz.1 

 
Czy Zamawiający dopuści opakowane po 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem do 21000szt. 

(tj. 42op.)? 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy dopuszcza opakowanie po 50 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem do 21000szt. (tj. 420op.)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Tak, Zamawiający dopuści opakowane po 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem do 21000szt. 

(tj.42op.)?  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy części V pozycji nr 2 

 

Czy Zamawiający dopuści wskaźniki w postaci rurki do kontroli procesu sterylizacji suchym, 

gorącym powietrzem dla 180°C/35 min.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Tak, Zamawiający dopuści wskaźniki w postaci rurki do kontroli procesu sterylizacji suchym, 

gorącym powietrzem dla 180°C/35 min. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy części V pozycji nr 1 i 2 

 

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia świadectwa/certyfikatu jakości dla 

poszczególnych serii produktu i dopuszczenie deklaracji zgodności. 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Tak, Zamawiający dopuści / dopuszcza deklarację zgodności dla serii wskaźników rurkowych do 

kontroli procesu sterylizacji suchym, gorącym powietrzem. 
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